Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 -ALTO PARAÍSO - PR

Alto Paraíso, 02 de julho de 2021.

INDICAÇÃO N° 083/2021

Senhor Presidente:

Os Vereadores abaixo assinados, nos termos do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo
Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, com cópia da presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto
ao órgão Municipal competente no sentido de substituir os postes das Avenidas
Pedro Amaro dos Santos e Avenida Augusto José de Souza, bem como seja
colocado lâmpadas de LED, conforme foto em anexo. Para uma melhor
luminosidade e embelezamento da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: O presente pedido tem como finalidade
atender inúmeros de pedidos verbais da nossa população, por serem iluminadas
precariamente por lâmpadas tradicionais, bem como mudar o sistema de
iluminação pública da nossa cidade, substituindo as lâmpadas tradicionais por
lâmpadas de LED, uma vez que consiste em medida de economia, qualidade de
vida e segurança publica.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevemos,

DEJALMA GONÇALVES DE OLIVEIRA
-Vereador- -Vereador-

IMG-20210624-WA0313.jpg (JPEG Image, 581 x 1032 pixels) - S... https://webmail.altoparaiso.pr.gov.brlcpsess4704015152/3rdparty/ ...

•

" I of 1 05/07/2021 10:34